quē temere. Itē si feci quē citari corā iudice icōpetenti nō adhibita
pria diligentia uidendi an eēt q̄petens & idē si loco et tpe icōpetēti
uel si uocauit eum in ius qui uocari nō debuit. l.i. & p totū. ff. de in ius
uocan. Itē si actor p̄ cōpitionē rei nō habet libellū paratū: sed petit
dilationē ad pcedendum & m cinū in. l.i. C. de dilatio. Itē si quis post
apertura testiū uudit se nō habere ius & tamen p̄secutus ē litez & m
Bar. i. l. si quis inficiatus. ff. depositi & l. pperandū. §. si n̄t alterutra
C. de iudiciis & sic patet q̄ temere uocare in ius dicitur q̄ nullam
iusta causa erroris habuit in sic uocādo: ut dicta. l. eū quē temer
in glo. si autē habuit istā causam erroris tunc absolvitur ab expēs
l.i. §. pe. & l. qui solidum. §. et delega. & o. In p̄dictis ergo caib⁹
& i aliis ubi q̄s temere litigauit siū sit actor siue reus nisi doceat
de iusta causa erroris uel ignorantie p̄babilis cōdēnatur aduersario
in expēs itineris & litis: ut dicta. l. eū quē temere & ceteris dānis
l. sancim. us. C. de iudi. & l. nō ignorat. C. de fructibus & litis expēs
Itē i expēs cibarioꝝ si aduersarius cōsuevit se pascere ex arte sua
a qua oportuit modo uacare. l. si hereditas. §. ff. ad exhibē. Et m̄tro
magis tenetur quis ad oia ista si non temere. sed p̄ caluniā litigasset
ut dicta. l. nō ignorat. Scđo tenetur ratōne q̄ tumacie ad expēs n̄
solum litis sed ceteroꝝ damnoꝝ. l. sancim. us. C. de iudiciis. Et hoc h̄z
locum siue cōtumax fuerit: quia nūquam uenit. uel uenit & recessit
uel respondere noluit & hoc siue fuerit actor siue reus Nam p̄ cō
missam cōtumaciā r̄ō auditur nisi refectis expēs & quo uide glo.
in dicto. c. finez litibus de dolo & cōtumacia & p̄ Inno. c. sepe q̄tigir
de appell. Tertio rōe retardati pcessus ut si actor ipetrauit rescriptū
p̄ litē cōtestatā causa p̄ telādi iudiciū coram longīquo iudice corā
quo nō p̄bavit distulit uel cōtumaciter se absentauit. nā cōdēnatur
in expēs litis itineris & ceteris damnis ut dicta. l. non ignorat. &
idem si quis opposuit exceptiones friuolas ppter quas diu fuit pro
tractum iudicium & tandem subcubuit ut dicto. c. finē litibus. et idez
si appellauit ad aliqua interlocutoria per quā appellatōem negotiuz
p̄cipiale p̄ductum fuit extra terminos infra quos debeat t̄minari
l. intra utile. ff. & mino. et. c. cum appellatōib⁹ friuolis & appellatōe
li. 6. uel cū quis ex cōtradictōib⁹ et subter fugis et dilationib⁹ mai
oribus debito datis aduersario impeditus ē reprobare executionēz
suaꝝ infra terminū. l. si cum ipse de excusatōne tutoꝝ. Quarto ratōe
emendationis ul̄ mutatōnis libelli. Condēnat eni mutans p̄ emēdans
in expēs Insti. de actio. §. si minus. nam tenetur reficere expēs
p̄curatoꝝ et aduocatoꝝ quas fecit reus quas nō fecisset si n̄ petissz
plus debito. Quito rōe renuntiationis litis: ut si renuntiat liti: ut. l. p̄ q̄